
Relatório de Atividades
Fiscalização do Cumprimento do Plano

Recuperação Judicial nº 5016629-74.2020.8.21.0010

6ª Vara Cível da Comarca de Caxias do Sul/RS

Recuperanda:

ACF Indústria de Plásticos Ltda.

Setembro de 2023



2

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

Pulsecolor

ÍNDICE

1. Considerações Preliminares...................................................................... 3

2. Cronograma Processual............................................................................ 4

3. Informações Gerais.................................................................................. 5

4. Cumprimento do Plano de Recuperação................................................... 6

4.1. Quadro-Geral de Credores.................................................................... 7

4.2. Condições de Pagamento do Plano....................................................... 8

4.3. Fiscalização do Cumprimento do Plano.................................................9

5. Outras Informações.................................................................................. 10

5.1. Quadro Funcional e Resultado.............................................................. 11

5.2. Outras Informações............................................................................... 12

6. Anexos..................................................................................................... 13

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

ÍNDICE



3

Em primeiro lugar, cumpre referir as premissas que embasaram 

este Relatório, bem como destacar alguns pontos que esta Equipe julga 

pertinentes para uma melhor compreensão do trabalho desenvolvido.

Para esta Equipe chegar às conclusões apresentadas no presente 

relatório foram tomadas como boas e válidas as informações: (i) 

contidas nas demonstrações contábeis da ACF Indústria de Plásticos 

Ltda; e (ii) expostas nas discussões conduzidas com membros 

integrantes da Administração da Recuperanda sobre os negócios e as 

operações da referida sociedade empresária.

No que diz respeito à apresentação de contas demonstrativas 

mensais (art. 52., IV da Lei nº 11.101/2005), esta Administração Judicial 

acordou com os representantes da Devedora que as informações 

contábeis e gerenciais devem ser fornecidas até o dia 20 de cada mês 

subsequente àquele sobre o qual os relatórios de atividades se referem. 

Sobre o tema, urge destacar que a obrigação tem sido cumprida pela 

Recuperanda, com raras exceções.

Exceto quando expressamente mencionado, os valores indicados 

neste relatório estão expressos em milhares de reais.

O Plano de Recuperação vigente e os Relatórios de Atividades 

elaborados por esta Equipe podem ser consultados no site da 

Administração Judicial ao clicar no endereço abaixo ou na imagem:

BRIZOLAEJAPUR.COM.BR/CASOS/RECUPERACOES/

ACF-INDUSTRIA-DE-PLASTICOS

1. Considerações Preliminares

https://brizolaejapur.com.br/casos/recuperacoes/acf-industria-de-plasticos
https://brizolaejapur.com.br/casos/recuperacoes/acf-industria-de-plasticos
https://brizolaejapur.com.br/casos/recuperacoes/acf-industria-de-plasticos


4

2.1 Processo de Recuperação Judicial:

Ajuizamento
(art. 51 LRF)

Deferimento do
processamento

(art. 52 LRF)

Objeções
(art. 55 LRF)

Entrega do plano de recuperação 
judicial

(art. 53 LRF)

Homologação do 
modificativo do plano de 

recuperação

AGC – 2ª convocação, 2º 
prosseguimento

(art. 56 LRF) – plano de 
recuperação judicial 

aprovado

18/08/2014 02/09/2014 04/11/2016 14/11/201631/07/2014

Ajuizamento
(art. 51 LRF)

Publicação do 1º edital contendo a 
relação de credores elaborada da 

Devedora (art. 52, § 1º, da LRF)

Publicação do 2º edital 
contendo a relação de 

credores da Administração 
Judicial (art. 7º, §1º, LRF)

Prazo para apresentação 
Habilitações e Divergências

(art. 7º, § 1º LRF)

Entrega pela Administração Judicial do 
relatório de verificação de créditos

Impugnações 
(art. 8º LFR)

2.2 Verificação de Créditos:

31/07/2014 04/12/2016 13/12/2016 09/03/202031/07/2014

Leilão do imóvel 
matrícula nº 29.313 

28/07/2023

2. Cronograma Processual

Quadro-geral de credores 
não consolidado (art. 18 LRF)

08/10/2014

Quadro-geral 
de credores

18/12/2015



5

3. Informações Gerais

ACF Indústria de Plásticos Ltda. - ME

CNPJ: 89.282.610/0001 - 39

▪ Objeto: fabricação de artefatos de material plástico para outros 
usos não especificados anteriormente

▪ Diretores-administradores: Alexandre Bellini

▪ Rua Evaristo de Antoni, 1239 – Bairro São José – Caxias do Sul – RS

▪ Sociedade empresária limitada

▪ Capital Social: R$ 500.000,00

▪ Sócios: Carlos Alberto Bellini (90%) e Alexandre Bellini (10%).



6

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

Pulsecolor

ÍNDICE

RELATÓRIO 

DE ATIVIDADES

4.1. Quadro-Geral de Credores

4.2. Condições de Pagamento do Plano

4.3. Fiscalização do Cumprimento do Plano

4. Cumprimento do Plano de 
Recuperação



7

O quadro-geral não consolidado de credores sujeitos à Recuperação 

Judicial da ACF Indústria de Plásticos Ltda. perfaz a monta atualizada de 

R$ 20.018.358,27. A lista de credores da Recuperanda é composta por:

Classe II – Garantia Real (01 credor);

Classe III – Quirografários (109 credores).

R$ 2.626.233,87

R$ 17.392.124,40

Classe II

Classe III

4.1 Quadro-Geral de Credores (não consolidado)



8

3.1. CLASSE I – CRÉDITOS TRABALHISTAS

 Os credores trabalhistas foram integralmente pagos de acordo com o 

plano de recuperação aprovado na assembleia-geral de credores 

finalizada em 20/01/2020.

3.2. CLASSE II – CRÉDITOS COM GARANTIA REAL

 O modificativo aprovado na assembleia-geral de credores encerrada 

em 20/01/2020 prevê o pagamento de (a) R$ 500.000,00 no primeiro dia 

útil subsequente à aprovação do plano (21/01/2020) e o (b) saldo 

remanescente quitado através da dação em pagamento de imóveis do 

sócio Carlos Alberto Belini e já penhorados pelo Banrisul através de 

processo específico.

3.3. CREDORES QUIROGRAFÁRIOS 

 No tocante à classe III, o pagamento estava condicionado à alienação 

do imóvel de matrícula nº 29.313, do Registro de Imóveis da 2ª Zona de 

Caxias do Sul. No entanto, os leilões foram realizados nos dias 

20/09/2021 e 06/10/2021 e não houve a alienação do referido bem. 

 Diante de tal situação e considerando a disposição do plano de 

recuperação judicial aprovado na assembleia-geral de credores no dia 

20/01/2020, esta Administração Judicial sugeriu a convocação de novo 

ato assemblear, conforme consta no Evento 159 dos autos da 

Recuperação Judicial.

 No dia 28/09/2023, ocorreu novo leilão do imóvel de matrícula nº 

29.313, arrematado por valor inferior ao mínimo previsto em edital. 

Entretanto, restou decidido que a Recuperanda realizará pagamento 

complementar aos Credores para custear a diferença de valores.

3.4. CLASSE IV – ME/EPP

 Não há credores na Classe IV – ME/EPP.

4.2 Condições de Pagamento do Plano



9

No leilão do dia 28/07/2023, o imóvel de matrícula 29.313, objeto do processo competitivo, fora arrematado por valor inferior ao mínimo 

previsto em edital. Entretanto, restou decidido que a Recuperanda realizará pagamento complementar aos Credores para custear a diferença de 

valores.

Ato contínuo, a Administração Judicial se manifestará nos autos da recuperação judicial dando os encaminhamentos pertinentes ao pagamentos 

dos credores e direcionamento do feito ao encerramento.

4.3 Fiscalização do Cumprimento do Plano



10

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

Pulsecolor

ÍNDICE

RELATÓRIO 

DE ATIVIDADES

5.1. Quadro Funcional e Resultado

5.2. Outras Informações
5. Outras Informações



11

FATURAMENTO (RECEITA BRUTA)

5.1. Quadro Funcional e Resultado

NÚMERO DE COLABORADORES ATIVOS

Conforme informações disponibilizadas pela Recuperanda, 

atualmente há 19 funcionários ativos. Apresenta-se a evolução do 

quadro funcional da Devedora.

A seguir, apresenta-se o gráfico da evolução do faturamento 

mensal auferido pela Devedora (em R$) em 2023, na comparação 

com o mesmo período de 2022:

181.216

171.611

119.212

89.884

247.719

122.453

156.893

177.513

197.672

252.964

160.679

215.850

244.679

133.112

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

2022 2023

28

28

28

28

28

28

28

28

28

27

26

26

16

25

25

25

16

16

16

16

21

20

20
19 19



12

5.2. Outras Informações

Na qualidade de auxiliar do Juízo, além de manter os credores e 

demais interessados informados acerca do andamento das atividades da 

Recuperanda e dos trâmites processuais, um dos papeis da equipe de 

Administração Judicial é o de fiscalizar o seu trabalho, especialmente no 

que tange ao cumprimento das obrigações que lhe são impostas pela Lei 

nº 11.101/2005.

Nesse diapasão, esta Equipe tem inspecionado os registros 

contábeis, comprovantes de pagamento, declarações remetidas às 

autoridades fazendárias, e demais informações fornecidas à luz da 

“apresentação de contas demonstrativas mensais” (art. 52., IV da Lei nº 

11.101/2005). Por meio destes procedimentos, constata-se que:

• A Recuperanda está adimplente no que diz respeito às obrigações 

com salários de funcionários.

• Em relação aos fornecedores, observa-se que há 523 (quinhentos e 

vinte e três) títulos protestados – um acréscimo de 11 desde o último 

relatório de atividades protocolado nos autos em julho de 2023.

• Quanto aos valores de tributos que estão inscritos em dívida ativa, 

há o montante de R$ 59.017.279,46, conforme consulta realizada por 

esta Auxiliar do Juízo no site da Procuradoria-Geral da Fazenda 

Nacional (PGFN) no dia 29 de agosto de 2023.

• Sobre o tema dos tributos que estão inscritos em dívida ativa, a 

Administração Judicial, no dia 12/06/2023, questionou os 

representantes da Empresa a respeito do interesse em parcelar os 

valores em aberto ou a contratação de assessoria tributária para 

equalização do passivo tributário. Cabe ressaltar que até o momento 

de elaboração deste relatório o questionamento não foi respondido.

No período em análise, não foram constatadas condutas passíveis 

de enquadramento nas hipóteses descritas nos incisos do art. 64, da 

LRF, nem foi apurada a distribuição de lucros ou dividendos a sócios ou 

acionistas, vedada por força do art. 6-A, da LRF.

Quanto aos honorários fixados em favor desta Administração 

Judicial, destaca-se que a Recuperanda está honrando mensalmente 

com o adimplemento dos valores.



13

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

Pulsecolor

ÍNDICE

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

6. Anexos

6.1. Balancetes Assinados



SIESCON BALANCETE - 01/07/23 A 31/07/23            MCS SERRA
285 - ACF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - ME * CONSOLIDADA

Data: 17/08/23 - 09h27 Folha: 0001

C

Reduzido

CA

Nome da conta Debito CreditoSaldo anterior

S

Saldo acum

1

1

A T I V O 526.625,21 523.514,65 21.693.605,69  21.696.716,25

0

2

1

 ATIVO CIRCULANTE 524.819,23 520.336,96 11.976.956,20  11.981.438,47

0

3

1

    DISPONÍVEL 182.542,28 138.882,99 59.884,88  103.544,17

0

4

1

          CAIXA 105.270,56 50.357,84 3.269,64  58.182,36

0

14

1

          BANCOS CONTA MOVIMENTO 77.271,72 88.525,15 15.401,60

(

 4.148,17

0

72

1

          APLICACOES FINANCEIRAS LIQ. IMEDIATA 0,00 0,00 41.213,64  41.213,64

0

141

1

    CRÉDITOS 133.112,16 182.574,56 8.608.093,60

(

 8.558.631,20

0

142

1

          CLIENTES A RECEBER 133.112,16 182.574,56 8.608.093,60

(

 8.558.631,20

0

143

1

             CLIENTES INTERNOS 133.112,16 182.574,56 8.608.093,60

(

 8.558.631,20

0

178

1

    ADIANTAMENTOS DIVERSOS 35.841,19 21.478,52 3.036.635,74  3.050.998,41

0

179

1

          ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS/DIRETORES 20.957,63 21.478,52 133.877,09

(

 133.356,20

0

192

1

          ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES 14.883,56 0,00 2.902.758,65  2.917.642,21

0

225

1

    IMPOSTOS E CONTR. A RECUPERAR 20.408,65 17.305,10 36.113,58  39.217,13

0

226

1

          IMPOSTOS E CONTR. A RECUPERAR 20.408,65 17.305,10 36.113,58  39.217,13

0

244

1

    ESTOQUES 142.748,95 149.795,71 149.795,71

(

 142.748,95

0

246

1

          ESTOQUES 142.748,95 149.795,71 149.795,71

(

 142.748,95

0

422

1

    OUTROS CREDITOS 10.166,00 10.300,08 86.432,69

(

 86.298,61

0

423

1

          OUTROS CREDITOS 10.166,00 10.300,08 86.432,69

(

 86.298,61

0

443

1

 NAO CIRCULANTE 1.805,98 3.177,69 9.716.649,49

(

 9.715.277,78

0

444

1

    REALIZAVEL A LONGO PRAZO 1.805,98 2.701,86 6.278.228,36

(

 6.277.332,48

0

475

1

          DEPOSITOS JUDICIAIS 0,00 0,00 49.711,36  49.711,36

0

536

1

          CREDITOS C/ PESSOAS LIGADAS (FIS./JUR.) 1.805,98 2.701,86 6.228.517,00

(

 6.227.621,12

0

552

1

    INVESTIMENTOS 0,00 0,00 7.136,39  7.136,39

0

553

1

          PARTICIPAÇÕES PERM. OUTRAS SOCIEDADES 0,00 0,00 7.136,39  7.136,39

0

573

1

    IMOBILIZADO TANGIVEL 0,00 475,83 3.374.365,53

(

 3.373.889,70

0

574

1

          IMOVEIS 0,00 0,00 235.440,17  235.440,17

0

589

1

          VEICULOS 0,00 0,00 118.000,00  118.000,00

0

603

1

          EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOS 0,00 0,00 167.781,48  167.781,48

0

616

1

          EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 0,00 0,00 8.515.920,77  8.515.920,77

0

650

1

          AJUSTES DE AVALIACAO PATRIMONIAL 0,00 0,00 1.472.738,91  1.472.738,91

0

653

1

          (-) DEPRECIACAO ACUMULADA 0,00 475,83(7.135.515,80)

(

(7.135.991,63)

0



SIESCON BALANCETE - 01/07/23 A 31/07/23            MCS SERRA
285 - ACF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - ME * CONSOLIDADA

Data: 17/08/23 - 09h27 Folha: 0002

C

Reduzido

CA

Nome da conta Debito CreditoSaldo anterior

S

Saldo acum

687

1

    IMOBILIZADO INTANGIVEL 0,00 0,00 56.919,21  56.919,21

0

629

1

          BENS INTANGIVEIS 0,00 0,00 55.419,21  55.419,21

0

751

1

          CONTRATOS DE COMODATO 0,00 0,00 1.500,00  1.500,00

0

2000

2

P A S S I V O 357.213,76 395.811,81 21.702.087,62  21.740.685,67

0

2001

2

 PASSIVO CIRCULANTE 191.991,89 220.423,94 38.109.486,60  38.137.918,65

0

2002

2

          FORNECEDORES A PAGAR 95.109,89 99.270,43 3.412.249,74  3.416.410,28

0

2003

2

             FORNECEDORES INTERNOS 95.109,89 99.270,43 3.412.249,74  3.416.410,28

0

2015

2

          REMUNERACOES A PAGAR 51.073,87 51.559,87 337.861,01  338.347,01

0

2020

2

          PRO-LABORE A PAGAR 1.320,67 1.320,67 1.175,00  1.175,00

0

2029

2

          OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E SOCIAIS 0,00 14.495,82 3.551.082,41  3.565.578,23

0

2039

2

          IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER 17.243,85 26.321,99 24.534.153,41  24.543.231,55

0

2070

2

          IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER 0,00 74,39 251.393,25  251.467,64

0

2080

2

          IMPOSTOS E CONTRIB. PARCELADOS 0,00 0,00 523.234,17  523.234,17

0

2130

2

          EMPRESTIMOS INSTITUICOES FINANCEIRAS 16.409,32 16.409,32 2.888.438,50  2.888.438,50

0

2131

2

             DUPLICATAS DESCONTADAS 16.409,32 16.409,32 2.888.020,48  2.888.020,48

0

2171

2

             INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 418,02  418,02

0

2215

2

          EMPRESTIMO DE TERCEIROS 0,00 0,00 117.099,11  117.099,11

0

2250

2

          ADIANTAMENTOS DE CLIENTES 0,00 0,00 2.069.960,13  2.069.960,13

0

2206

2

          CREDORES DIVERSOS 0,00 0,00 36.494,18  36.494,18

0

2421

2

          UTILIDADES E SERVICOS A PAGAR 7.455,25 0,00 158.773,95

(

 151.318,70

0

2449

2

          PROVISÕES A PG. 3.379,04 10.971,45 227.571,74  235.164,15

0

2500

2

 NÃO CIRCULANTE 0,00 10.166,00 22.279.920,63  22.290.086,63

0

2504

2

    IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES PARCELADOS 0,00 0,00 144.544,36  144.544,36

0

2640

2

    OUTROS DEBITOS 0,00 10.166,00 487.030,06  497.196,06

0

2641

2

       OUTROS DEBITOS 0,00 10.166,00 487.030,06  497.196,06

0

2648

2

    CONTRATO DE COMODATO 0,00 0,00 1.500,00  1.500,00

0

2649

2

       CONTRATO DE COMODATO 0,00 0,00 1.500,00  1.500,00

0

3020

2

    OBRIGACOES RECUPERACAO JUDICIAL 0,00 0,00 21.646.846,21  21.646.846,21

0

3021

2

       CREDORES TRABALHISTAS - RJ 0,00 0,00 10.690,00  10.690,00

0

3030

2

       CREDORES QUIROGRAFICOS 0,00 0,00 19.009.922,34  19.009.922,34

0

3200

2

       CREDITOS C/ GARANTIA REAL 0,00 0,00 2.626.233,87  2.626.233,87

0



SIESCON BALANCETE - 01/07/23 A 31/07/23            MCS SERRA
285 - ACF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - ME * CONSOLIDADA

Data: 17/08/23 - 09h27 Folha: 0003

C

Reduzido

CA

Nome da conta Debito CreditoSaldo anterior

S

Saldo acum

2751

2

 PASSIVO A DESCOBERTO 0,00 0,00(38.687.319,61) (38.687.319,61)

0

2752

2

          CAPITAL SOCIAL E/OU PATRIMONIO SOCIAL 0,00 0,00 500.000,00  500.000,00

0

2554

2

             CAPITAL SOCIAL 0,00 0,00 500.000,00  500.000,00

0

2789

2

          AJUSTES DE AVALICAO PATRIMONIAL 0,00 0,00 1.472.735,16  1.472.735,16

0

2809

2

          LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 0,00 0,00(40.660.054,77) (40.660.054,77)

0

2810

2

             LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 0,00 0,00(40.661.404,77) (40.661.404,77)

0

2818

2

             AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 1.350,00  1.350,00

0

900001

2

 CREDITOS/DEBITOS EXTRATO DIGITAL 165.221,87 165.221,87 0,00  0,00

0

900000

2

          CREDITOS/DEBITOS EXTRATO DIGITAL 165.221,87 165.221,87 0,00  0,00

0

4005

3

          RECEITA BRUTA DOS BENS E SERVICOS 3.761,39 133.112,16 1.201.936,18  1.331.286,95

0

4006

3

             VENDA DE PRODUTOS 3.761,39 113.530,43 741.612,77  851.381,81

0

4031

3

             PRESTACAO DE SERVICOS 0,00 19.581,73 460.323,41  479.905,14

0

4073

3

          (-) DEDUCOES DA RECEITA BRUTA 21.335,75 15.901,01(72.278,60)

(

(77.713,34)

0

4074

3

             (-) CANCELAMENTOS E DEVOLUCOES 0,00 0,00(10.632,58) (10.632,58)

0

4097

3

             (-) IMPOSTOS E CONTRIBUICOES 21.335,75 15.901,01(61.646,02)

(

(67.080,76)

0

4004

3

       RECEITA LIQUIDA 25.097,14 149.013,17 1.129.657,58  1.253.573,61

0

4122

3

       CUSTO DOS BENS E SERVICOS VENDIDOS 277.364,04 148.062,17(809.364,46)

(

(938.666,33)

0

4123

3

          CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS - CPV 127.568,33 5.313,22(795.511,69)

(

(917.766,80)

0

4125

3

             COMPRAS DE INSUMOS 63.775,66 4.446,39(390.561,20)

(

(449.890,47)

0

4182

3

             REMUNERACAO A EMPREGADOS - PROD 30.182,72 866,83(203.773,65)

(

(233.089,54)

0

4201

3

             ENCARGOS SOCIAIS - PROD 9.061,80 0,00(55.091,47)

(

(64.153,27)

0

4253

3

             SERV. PREST. P/ TERCEIROS - PROD 909,00 0,00(13.694,00)

(

(14.603,00)

0

4310

3

             MATERIAIS E SUPRIMENTOS - PROD 5.890,35 0,00(31.823,95)

(

(37.714,30)

0

4343

3

             UTILIDADES E SERVICOS - PROD 17.272,97 0,00(98.107,44)

(

(115.380,41)

0

4374

3

             CUSTOS DIVERSOS - PROD 475,83 0,00(2.459,98)

(

(2.935,81)

0

4445

3

          CUSTO DOS SERVICOS PRESTADOS - CSP 0,00 0,00(1.200,00) (1.200,00)

0

4519

3

             SERV. PREST. P/ TERCEIROS - SERV 0,00 0,00(1.200,00) (1.200,00)

0

4418

3

          ESTOQUES 149.795,71 142.748,95(12.652,77)

(

(19.699,53)

0

4419

3

             ESTOQUE INICIAL 149.795,71 0,00(952.119,58)

(

(1.101.915,29)

0

4420

3

             ESTOQUE FINAL 0,00 142.748,95 939.466,81  1.082.215,76

0

4003

3

     RESULTADO BRUTO 302.461,18 297.075,34 320.293,12

(

 314.907,28

0



SIESCON BALANCETE - 01/07/23 A 31/07/23            MCS SERRA
285 - ACF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - ME * CONSOLIDADA

Data: 17/08/23 - 09h27 Folha: 0004

C

Reduzido

CA

Nome da conta Debito CreditoSaldo anterior

S

Saldo acum

4650

4

   DESPESAS OPERACIONAIS 30.101,65 0,00 301.573,93  331.675,58

0

4651

4

     DESPESAS OPERACIONAIS 27.718,51 0,00 277.203,85  304.922,36

0

4652

4

       DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS 27.718,51 0,00 258.537,98  286.256,49

0

4653

4

          DESPESAS TRABALHISTAS - ADM 17.106,48 0,00 117.527,88  134.634,36

0

4654

4

             REMUNERAÇÃO A DIRIGENTES - ADM 1.320,00 0,00 7.848,00  9.168,00

0

4678

4

             REMUNERACAO A EMPREGADOS - ADM 11.472,65 0,00 84.980,79  96.453,44

0

4740

4

             ENCARGOS SOCIAIS - ADM 4.313,83 0,00 24.699,09  29.012,92

0

4749

4

          SERV. PREST. P/ TERCEIROS - ADM 9.105,33 0,00 134.477,10  143.582,43

0

4806

4

          MATERIAIS E SUPRIMENTOS - ADM 517,00 0,00 5.583,00  6.100,00

0

4991

4

          DESPESAS DIVERSAS - ADM 989,70 0,00 950,00  1.939,70

0

5012

4

       DESPESAS COM VENDAS 0,00 0,00 15.716,32  15.716,32

0

5109

4

          SERV. PREST. P/ TERCEIROS - VEND 0,00 0,00 14.874,63  14.874,63

0

5199

4

          UTILIDADES E SERVICOS - VEND 0,00 0,00 841,69  841,69

0

5335

4

       DESPESAS TRIBUTARIAS 0,00 0,00 3.949,55  3.949,55

0

5336

4

          TRIBUTOS E CONTRIBUICOES 0,00 0,00 3.567,49  3.567,49

0

5413

4

          ACRESCIMOS TRIBUTARIOS 0,00 0,00 382,06  382,06

0

5592

4

       OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 0,00 0,00(1.000,00) (1.000,00)

0

5593

4

          LUCRO NA ALIENACAO DO ATIVO PERMANENTE 0,00 0,00(1.000,00) (1.000,00)

0

5260

4

     RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO 330.179,69 297.075,34 43.089,27

(

 9.984,92

0

5262

4

     RESULTADO FINANCEIRO 2.383,14 0,00 24.370,08  26.753,22

0

5263

4

       RECEITAS FINANCEIRAS 0,00 0,00(164,16) (164,16)

0

5289

4

          RECEITAS C/ TITULOS 0,00 0,00(164,16) (164,16)

0

5334

4

       DESPESAS FINANCEIRAS 2.383,14 0,00 24.534,24  26.917,38

0

5435

4

          DESPESAS BANCARIAS 709,30 0,00 17.701,80  18.411,10

0

5448

4

          DESPESAS C/ TITULOS 1.673,84 0,00 6.832,44  8.506,28

0

4001

3

 RESULTADO ANTES DO IRPJ E CSLL 332.562,83 297.075,34 18.719,19

(

(16.768,30)

0

5690

4

 IMPOSTOS SOBRE O LUCRO 0,00 0,00 27.201,12  27.201,12

0

4000

3

RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO 332.562,83 297.075,34(8.481,93)

(

(43.969,42)

0



SIESCON BALANCETE - 01/07/23 A 31/07/23            MCS SERRA
285 - ACF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - ME * CONSOLIDADA

Data: 17/08/23 - 09h27 Folha: 0005

C

Reduzido

CA

Nome da conta Debito CreditoSaldo anterior

S

Saldo acum

----------------------------------------------------------------- -----------------------------------------------------------------

ACF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - ME MCS SERRA CONTABILIDADE LTDA - CRC/RS: 2-RS-007437/O-0

89.282.610/0001-39 CNPJ: 26.874.794/0001-06

ALEXANDRE BELLINI CONTADOR: MARCELO CARVALHO DOS SANTOS

00045560986020 CPF: 610.836.580-34 - CRC: 1-RS-046878/O-8

ADMINISTRADOR(A)

********************************************

                                                                                       ********************************************



Diante das informações prestadas, a Administração Judicial requer a juntada deste relatório mensal de atividades, 

formulado precipuamente pelos seguintes profissionais, todos da equipe permanente desta auxiliar do Juízo: 

Rafael Brizola Marques
Coordenador Geral

OAB/RS 76.787

José Paulo Japur
Advogado Corresponsável

OAB/RS 77.320

Daniel Kops
Coordenador Contábil

CRC/RS 96.647/O-9

Felipe Camardelli
Coordenador Contábil

CRA/RS 31.349/O

Lucas Evaldt Vargas
Equipe Contábil

Luiz Renato Barreto Gomes
Advogado 

OAB/PR 66.131


	PowerPoint Presentation
	Logotipo
	Slide 14


	a638c0c2b073c6edcc1781ec251bb5c6b81b09770dab08a64e69789d4189941d.pdf
	PowerPoint Presentation

